

## ОБГРУНТУВАННЯ

**технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі**

**Підстава для публікації обґрунтування:** постанова Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 №1266 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 01.08.2013 №631 і від 11.10.2016 №710», постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 710 «Про ефективне використання бюджетних коштів» зі змінами від 05.01.2021.

**Ідентифікатор закупівлі:** UA-2020-12-30-004124-с.

**Предмет закупівлі:** Овочі, фрукти та горіхи – за кодом ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» – 03220000-9 (Капуста білоголова свіжа, Цибуля ріпчаста свіжа, Морква столова свіжа відбірна, Буряк столовий свіжий, Часник свіжий, Томати свіжі, Огірки свіжі, Перець солодкий свіжий, Баклажани свіжі, Яблука свіжі, Мандарини, Апельсини, Лимон, Хурма «Шарон», Гранат).

**Очікувана вартість предмета закупівлі/ розміру бюджетного призначення:** 301796,59 грн. Очікувана вартість предмету закупівлі визначена шляхом множення кількості товару на середньоринкову вартість відповідно до Експертного висновку Запорізької торгово-промислової палати від 24.12.2020 №ОИ-7029, а саме:

Капуста білоголова свіжа – 902 кг. \* 5,34 грн. = 4816,68 грн.,  
Цибуля ріпчаста свіжа – 1006 кг. \* 6,45 грн. = 6488,70 грн.,  
Морква столова свіжа відбірна – 947 кг. \* 6,59 грн. = 6240,73 грн.,  
Буряк столовий свіжий – 892 кг. \* 6,18 грн. = 5512,56 грн.,  
Часник свіжий – 70 кг. \* 69,05 грн. = 4833,50 грн.,  
Томати свіжі – 150 кг. \* 51,24 грн. = 7686,00 грн.,  
Огірки свіжі – 120 кг. \* 59,04 грн. = 7084,80 грн.,  
Перець солодкий свіжий – 65кг. \* 86,41 грн. = 5616,65 грн.,  
Баклажани свіжі – 100кг. \* 83,60 грн. = 8360,00 грн.,  
Яблука свіжі – 3205 кг. \* 20,25 грн. = 64901,25 грн.,  
Мандарини – 666 кг. \* 35,00 грн. = 23310,00 грн.,  
Апельсини – 1650 кг. \* 42,49 грн. = 70108,00 грн.,  
Лимон – 88кг. \* 40,71 грн. = 3582,48 грн.,  
Хурма «Шарон» - 792 кг. \* 50,47 грн. = 39972,24 грн.,  
Гранат – 870 кг. \* 49,75 грн. = 43282,50 грн.

**Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі** були сформовані Замовником спираючись на норми та показники визначені в ДСТУ 2660-94 «Баклажани свіжі. Технічні умови», ДСТУ 7033:2009 «Буряк столовий свіжий технічні умови», ДСТУ 7037:2009 «Капуста білоголова свіжа технічні умови», ДСТУ 7035:2009 «Морква свіжа. Технічні умови», ДСТУ 2659-94 «Перець солодкий свіжий Технічні умови»,

ДСТУ 3233-95 «Часник свіжий. Технічні умови», ДСТУ 3234-95 «Цибуля ріпчаста свіжа. Технічні умови», ДСТУ 3246-95 «Томати свіжі. Технічні умови», ДСТУ 3247-95 «Огірки свіжі. Технічні умови», ДСТУ 7075: 2009 «Яблука свіжі для промислового переробляння. Загальні технічні умови.», ДСТУ ISO 23393:2019 «Плоди граната. Технічні умови та методи випробування», ДСТУ ЕЭК ООН FFV-14:2007 «Фрукти цитрусові» та інші нормативно правові акти.